



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA

CNPJ: 82.815.481/0001-58 **Telefone:** (49) 3553-0146
Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO
CEP: 89667-000 - Piratuba

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 46/2024

Processo Adm.: 95/2024
Data do Processo: 08/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 95/2024
b) Nr. Licitação: 46/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 31/10/2024
e) Objeto da Licitação: Registro de Preço para possível aquisição de alimentação em formato coffee break destinados para eventos e programas dos Setores, Secretarias, Fundação de Cultura e Fundo de Saúde do Município do Município

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

| | Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|---|-----|------------|--------------|-----------------|
| ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA | | | | |
| 23 - Salada de frutas: Obs: com laranja, mamão, abacaxi, banana, morango, maçã, pêssego e em embalagens para consumo com 130g - Salada de frutas: Obs: com laranja, mamão, abacaxi, banana, morango, maçã, pêssego e em embalagens para consumo com 130g - Marca: PRÓPRIA | UND | 3.000,000 | 3,9000 | R\$ 11.700,00 |
| 40 - Mamão formosa unidade com 2,5kg. Obs: unidade maduras cortadas em cubos pequenos - Mamão formosa unidade com 2,5kg. Obs: unidade maduras cortadas em cubos pequenos - Marca: CEASA | UND | 20,000 | 28,9000 | R\$ 578,00 |
| 42 - Banana prata. Obs: unidade maduras cortadas ao meio - Banana prata. Obs: unidade maduras cortadas ao meio - Marca: CEASA | KG | 20,000 | 10,1000 | R\$ 202,00 |
| 44 - Maçã gala. Obs: unidade madura cortada em cubos pequenos - Maçã gala. Obs: unidade madura cortada em cubos pequenos - Marca: CEASA | KG | 20,000 | 18,1500 | R\$ 363,00 |
| MUNARI ATACADISTA LTDA | | | | |
| 37 - Adoçante líquido stévia: embalagem com 80 ml - Adoçante líquido stévia: embalagem com 80 ml - Marca: ADOCYL | UN | 15,000 | 12,2500 | R\$ 183,75 |
| 38 - Iogurte com poupa de fruta. Obs: unidades com 900 g - Iogurte com poupa de fruta. Obs: unidades com 900 g - Marca: AMANHECER | UN | 60,000 | 9,9500 | R\$ 597,00 |
| 39 - Granola integral. Obs: cada unidade com 250g - Granola integral. Obs: cada unidade com 250g - Marca: SSAUDE | PCT | 10,000 | 19,8500 | R\$ 198,50 |
| 45 - Creme vegetal sem sal. Obs: cada unidade com 350g - Creme vegetal sem sal. Obs: cada unidade com 350g - Marca: CLAYBOM | UN | 20,000 | 9,4000 | R\$ 188,00 |
| 46 - Geleia diet. Obs: cada unidade com 280g - Geleia diet. Obs: cada unidade com 280g - Marca: FORNO VELHO | UN | 50,000 | 34,9500 | R\$ 1.747,50 |
| 54 - LINGUIÇA FRESCA CONFECCIONADA COM CARNE SUÍNA SEM DEFUMAR - LINGUIÇA FRESCA CONFECCIONADA COM CARNE SUÍNA SEM DEFUMAR - Marca: AFRIB | KG | 500,000 | 38,1500 | R\$ 19.075,00 |
| PADARIA, LANCHONETE E COMERCIO JUNIOR LTDA. | | | | |

Piratuba, 01/11/2024

GIOVANI GELSON MENEGHEL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA

CNPJ: 82.815.481/0001-58 **Telefone:** (49) 3553-0146
Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO
CEP: 89667-000 - Piratuba

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 46/2024

Processo Adm.: 95/2024
Data do Processo: 08/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

| | Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|--|------------|-------------------|---------------------|------------------------|
| 1 - Bolo de aipim: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo de aipim: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 5.600,000 | 1,2500 | R\$ 7.000,00 |
| 2 - Bolo de banana-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo de banana-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 5.000,000 | 1,2500 | R\$ 6.250,00 |
| 3 - Bolo de cenoura: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo de cenoura: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 1.500,000 | 1,3500 | R\$ 2.025,00 |
| 4 - Bolo de iogurte-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo de iogurte-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 1.500,000 | 1,3000 | R\$ 1.950,00 |
| 5 - Bolo de laranja: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo de laranja: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 6.000,000 | 1,2000 | R\$ 7.200,00 |
| 6 - Bolo de milho -Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo de milho -Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 2.000,000 | 1,2500 | R\$ 2.500,00 |
| 7 - Bolo formigueiro-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo formigueiro-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 6.000,000 | 1,2000 | R\$ 7.200,00 |
| 8 - Bolo simples-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo simples-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 800,000 | 1,2500 | R\$ 1.000,00 |
| 9 - Cachorro Quente, com pão para cachorro quente, molho de tomate, salsicha picada, milho, tomate, maionese e batata palha, mínimo 350gr - Cachorro Quente, com pão para cachorro quente, molho de tomate, salsicha picada, milho, tomate, maionese e batata palha, mínimo 350gr - Marca: CASA DO PÃO | UND | 6.500,000 | 5,4000 | R\$ 35.100,00 |
| 10 - CAFÉ COM LEITE - CAFÉ COM LEITE - Marca: CASA DO PÃO | LT | 3.500,000 | 7,4500 | R\$ 26.075,00 |
| 11 - CANAPÉ COM 50GR - CANAPÉ COM 50GR - Marca: CASA DO PÃO | UN | 7.000,000 | 1,3000 | R\$ 9.100,00 |
| 12 - Chá de camomila sem açúcar - Chá de camomila sem açúcar - Marca: CASA DO PÃO | LT | 70,000 | 7,4000 | R\$ 518,00 |
| 13 - Chá de camomila-Obs: com açúcar - Chá de camomila-Obs: com açúcar - Marca: CASA DO PÃO | LT | 200,000 | 7,4000 | R\$ 1.480,00 |
| 14 - Chá de endro sem açúcar - Chá de endro sem açúcar - Marca: CASA DO PÃO | LT | 200,000 | 7,4500 | R\$ 1.490,00 |
| 15 - Chá de endro-Obs: com açúcar - Chá de endro-Obs: com açúcar - Marca: CASA DO PÃO | LT | 1.500,000 | 7,4000 | R\$ 11.100,00 |
| 16 - CROQUETE DE CARNE BOVINA COM 40GR - CROQUETE DE CARNE BOVINA COM 40GR - Marca: CASA DO PÃO | UN | 7.000,000 | 1,3500 | R\$ 9.450,00 |
| 17 - Cuca recheada 1,200kg - Cuca recheada 1,200kg - Marca: CASA DO PÃO | UN | 50,000 | 28,8000 | R\$ 1.440,00 |
| 18 - ENROLADINHO DE SALSICHA COM 35GR - ENROLADINHO DE SALSICHA COM 35GR - Marca: CASA DO PÃO | UN | 8.000,000 | 1,2500 | R\$ 10.000,00 |
| 19 - PAO DE QUEIJO COM 35GR - PAO DE QUEIJO COM 35GR - Marca: CASA DO PÃO | UN | 7.000,000 | 1,2500 | R\$ 8.750,00 |
| 20 - Pastel de carne assado: com 25g de 12cmx 6cm Obs: carne moída e temperos verdes - Pastel de carne assado: com 25g de 12cmx 6cm Obs: | UND | 6.200,000 | 1,3000 | R\$ 8.060,00 |

Piratuba, 01/11/2024

GIOVANI GELSON MENEGHEL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA

CNPJ: 82.815.481/0001-58 **Telefone:** (49) 3553-0146
Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO
CEP: 89667-000 - Piratuba

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 46/2024

Processo Adm.: 95/2024
Data do Processo: 08/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

| | Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|---|------------|-------------------|---------------------|------------------------|
| carne moída e temperos verdes - Marca: CASA DO PÃO | | | | |
| 21 - PASTELZINHO DE CARNE BOVINA COM 25GR - PASTELZINHO DE CARNE BOVINA COM 25GR - Marca: CASA DO PÃO | UN | 7.000,000 | 1,3000 | R\$ 9.100,00 |
| 22 - RISOLE DE FRANGO COM 30GR - RISOLE DE FRANGO COM 30GR - Marca: CASA DO PÃO | UND | 9.000,000 | 1,3000 | R\$ 11.700,00 |
| 24 - SANDUICHE DE PRESUNTO E QUEIJO COM 60GR - SANDUICHE DE PRESUNTO E QUEIJO COM 60GR - Marca: CASA DO PÃO | UN | 7.000,000 | 1,1500 | R\$ 8.050,00 |
| 25 - Sanduíche de presunto cozido sem capa sem gordura, queijo mussarela, margarina e pão francês - Sanduíche de presunto cozido sem capa sem gordura, queijo mussarela, margarina e pão francês - Marca: CASA DO PÃO | UND | 6.500,000 | 4,9500 | R\$ 32.175,00 |
| 27 - Sanduíche natural de peito de peru defumado: Unidades cortadas ao meio Obs: com alface, tomate, cenoura crua ralada e pão integral - Sanduíche natural de peito de peru defumado: Unidades cortadas ao meio Obs: com alface, tomate, cenoura crua ralada e pão integral - Marca: CASA DO PÃO | UND | 650,000 | 5,2500 | R\$ 3.412,50 |
| 30 - Suco de laranja natural adoçado com açúcar - Suco de laranja natural adoçado com açúcar - Marca: CASA DO PÃO | LT | 2.500,000 | 6,8500 | R\$ 17.125,00 |
| 31 - Suco de maçã natural com açúcar - Suco de maçã natural com açúcar - Marca: CASA DO PÃO | LT | 300,000 | 7,1500 | R\$ 2.145,00 |
| 32 - Suco de mamão natural sem açúcar - Suco de mamão natural sem açúcar - Marca: CASA DO PÃO | LT | 300,000 | 7,1500 | R\$ 2.145,00 |
| 33 - SUCO DE MANGA NATURAL SEM AÇÚCAR - SUCO DE MANGA NATURAL SEM AÇÚCAR - Marca: CASA DO PÃO | LT | 200,000 | 7,3400 | R\$ 1.468,00 |
| 34 - Torta de frango com milho: com 90g e cortado em 6cmx4cm Obs: milho e peito de frango - Torta de frango com milho: com 90g e cortado em 6cmx4cm Obs: milho e peito de frango - Marca: CASA DO PÃO | UND | 6.000,000 | 1,2500 | R\$ 7.500,00 |
| 35 - Torta de legumes -Pedaços com 90g e cortado em 6cmx4cm Obs: brócolis, couve-flor, cenoura, beterraba - Torta de legumes -Pedaços com 90g e cortado em 6cmx4cm Obs: brócolis, couve-flor, cenoura, beterraba - Marca: CASA DO PÃO | UND | 6.000,000 | 1,1500 | R\$ 6.900,00 |
| 41 - Bolo de cenoura diet, pedaços com 80g e cortados em 6cmx4cm. Obs: com adoçante culinário para forno - Bolo de cenoura diet, pedaços com 80g e cortados em 6cmx4cm. Obs: com adoçante culinário para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 300,000 | 1,4500 | R\$ 435,00 |
| 47 - Pão integral tipo francês. Obs: cada unidade com 50 g - Pão integral tipo francês. Obs: cada unidade com 50 g - Marca: CASA DO PÃO | UN | 1.500,000 | 1,2500 | R\$ 1.875,00 |
| 48 - Bolo de milho diet pedaços com 80g e cortado em 6cmx4cm. Obs: com adoçante culinários para forno - Bolo de milho diet pedaços com 80g e cortado em 6cmx4cm. Obs: com adoçante culinários para forno - Marca: CASA DO PÃO | UND | 850,000 | 1,4500 | R\$ 1.232,50 |
| 53 - Bolo de pote 120g - Bolo de pote 120g - Marca: CASA DO PÃO | UND | 1.500,000 | 4,4500 | R\$ 6.675,00 |
| 55 - Nega maluca - Nega maluca - Marca: CASA DO PÃO | UND | 6.000,000 | 1,1000 | R\$ 6.600,00 |
| PADARIA ROSA LTDA | | | | |
| 26 - Sanduíche natural de frango Obs: com alface, tomate, cenoura crua ralada e pão integral - Sanduíche natural de frango Obs: com alface, tomate, cenoura crua ralada e pão integral - Marca: PADARIA ROSA | UND | 5.500,000 | 5,2500 | R\$ 28.875,00 |
| 28 - Suco de abacaxi natural com açúcar - Suco de abacaxi natural com açúcar - Marca: PADARIA ROSA | LT | 2.200,000 | 7,3900 | R\$ 16.258,00 |
| 29 - Suco de abacaxi natural sem açúcar - Suco de abacaxi natural sem açúcar - Marca: PADARIA ROSA | LT | 200,000 | 7,8900 | R\$ 1.578,00 |
| 36 - Café com leite desnatado sem açúcar - Café com leite desnatado sem açúcar - Marca: PADARIA ROSA | LT | 300,000 | 7,5000 | R\$ 2.250,00 |

Piratuba, 01/11/2024

GIOVANI GELSON MENEGHEL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA

CNPJ: 82.815.481/0001-58 **Telefone:** (49) 3553-0146
Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO
CEP: 89667-000 - Piratuba

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 46/2024

Processo Adm.: 95/2024
Data do Processo: 08/10/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

| | Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|---|------------|-------------------|---------------------|------------------------|
| 49 - Mini Pizza (sabores variados) - Mini Pizza (sabores variados) - Marca: PADARIA ROSA | UM | 2.000,000 | 5,0500 | R\$ 10.100,00 |
| 50 - Cuca alemã Vários recheios Tamanho 6X6 cm - Cuca alemã Vários recheios Tamanho 6X6 cm - Marca: PADARIA ROSA | UM | 1.000,000 | 3,8500 | R\$ 3.850,00 |
| 51 - Cuca tradicional recheada 800g - Cuca tradicional recheada 800g - Marca: PADARIA ROSA | UND | 500,000 | 16,2500 | R\$ 8.125,00 |
| 52 - Bolo recheado 4 leites/brigadeiro - Bolo recheado 4 leites/brigadeiro - Marca: PADARIA ROSA | KG | 150,000 | 44,0000 | R\$ 6.600,00 |
| Total geral: | | | | R\$ 388.694,75 |

Piratuba, 01/11/2024

GIOVANI GELSON MENEGHEL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE